
E-.

I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

LOTA, 07 de Nov¡embre de 2O23.

DECRETO No 4064 (C).-

V¡stos

a) Sol¡c¡tud "Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraord¡nario" de func¡onario de esta Corporac¡ón:

b) Correo electrónico de fecha 24.'10.2023 del
Departamento de Personal que ¡nforma sobre contingencia con sistemas computac¡onales a partir del
23.10.2023 y las medidas que se adoptaran una vez finalizada.

c) Decreto Alcaldicio N' 1606 de lecha 26.10.2023 que
declara Cont¡ngenc¡a Mun¡c¡pal ante inc¡dentes de Segur¡dad lnformát¡ca.

d)Titulo lV de la Ley No 18.883, Estatuto Adm¡nistrativo
para funcionarios Munic¡pales.

e) Ley No 19.880, sobre base de los procedimientos
Administrat¡vos que r¡gen los Actos de los Organos de la Admin¡stración del Estado.

0 Resolución No 323 de Fecha 23105/2013, de
Contraloría General de la República que fija registro electrónico de Decretos, relativo a materias de Personal
que ind¡ca.

g) Resoluc¡ón N'18 del 30.03.2017 de Contralor¡a
General de la República, que fija normas sobre tramitac¡ón en linea de Decretos y Resoluciones relat¡vos a la
maleria de personal que ind¡ca

h) Resolución N'6 del 29.03.2019 de Contrator¡a
General de la República, que fija normas sobre exención de trám¡te de Toma de Razón, de las materias de
personal que se ¡nd¡can;

0 D.F.L. N" 1/2006, de M¡n¡sterio de lnterior, publ¡cado
en D.O. del 26.07.2006 que fúa telo refund¡do de la Ley No '18695.-

1.- La real¡dad ex¡stente producto de la contingencra
nacional que afecta a la Munic¡pal¡dad de Lota, por 'ATAQUE DE CIBER SEGURIDAD CON VIRUS
INFORMATICO DE ALTO NIVEL Y QUE AFECTA A VARIAS REPARTICIONES PUBLICAS" según lo
declara el Decreto Mun¡c¡pal c¡tado en letra c) de los Vistos.

2.- Que, los funcionarios de esta lvlunicipalidad, fueron
alertados de la situac¡ón descrita en punto anterior de los cons¡derandos, a través de Correo Electrónico de
fecha 2411012023 del Departamento de Personal.

3.- Que, no es posible verificar en forma prev¡a a la
presentación de una sol¡c¡tud de autor¡zación de ausencia laboral con cargo a Fer¡ados, Permisos
Administrativos o Compensación de horas extraordinarias, deb¡do a la contingencia, s¡endo de plena
responsabilidad de los func¡onar¡os, si cuentan con disponibilidad para ellos.

Y) en uso de lo d¡spuesto en el Ar1. 12'y las facultades
que me confiere el Art.63, ambos de la Ley N' '18.695, Orgán¡ca Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

'1.. Autoriza Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraord¡nar¡o, a los Func¡onar¡os (a)

NOMBRE GRADO HORAS PERIODO

DE FECHA
DE FECHA
OE FECHA
DE FECHA
DE FECHA

DESDE

ANOTESE. PUBLI
TRANSPARENCIA MUNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPO

P\

d t'¡t TEROS
SECRETAR

S IGI FREDO ROALES ARRIAG ADA
JOSÉ L. CUEVAS OURAN
ROX AN A C ABRERA VALDEA EN IT O
LUIS SEGURA PINCHEIRA
JACQUELINE OIAZ CERNA

13'EMR
15'EMR
15'EMR
14" EMR
10" EMR

09
08
02
09
09

08.11_2023
07 11 2023
07 11_2023
13 11 2023
07 11.2023

08.11
07 11

07 11
13.1 1

07 11

2023
2023
2023
2423
2023

08:30
09:30
15r30
08:30
08:30

17:30
17:30
17:30
17:30
17:30

SI G IF REDO ROBLES ARRI AG AD A
JOSE L. CUEVAS DURAN
ROXAN A CABRERA VALDEA EN ÍO
LUIS SEGURA PINCHEIRA
JACQUEUNE DIAZ CERNA

HORARIO
OESOE HASfA

o7 _ 11_2423
07 11.2023
07.11_2023
07.11.2023
07.11 2023

09.11.2023
08_1',l_2023
oa-11.2023
'14_'11_2023

o8 11 2023

REINCORPORACION

PACINA DE
IVESE.-

LOA SALAZAR
PERSONAL

p

I

OVda¡np.-
Oltfiit!¿ril,i

- Srpa.
Oiciht T,6aspar.r'§ia

ICIPAL

(

N

ENT
ALCALDE

CONSIDERENANDO:

933.- 933.-
933.-




